
Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020-CPL/-PMT 
Processo Administrativo: 651.064/2020. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para a Construção de uma Escola de Ensino Fundamental na Comunidade do Andiroba, 
conforme Convênio Siconv 865283/2018-DPCN, e de acordo com quantitativos e 
especificações constantes do anexo I – Projeto Básico, mediante as condições estabelecidas 
no Edital da Tomada de Preços e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 11/08/2020, às 08:00 
(horário local), Endereço da Sessão: Rua São Luiz, 809, Bairro Centro, CEP: 68.900-000 - 
(PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO). Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL das 
08h às 12h da manhã, de segunda a sexta, mediante apresentação de Pen Drive, 
acompanhado de carimbo da empresa, contendo todas as informações da mesma, RG e CPF 
do responsável pela retirada. 

Tartarugalzinho-Ap, 22 de Julho de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

 Presidente CPL/-PMT 



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020-CPL/-PMT 
Processo Administrativo: 652.065/2020. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para a Construção de uma Escola de Ensino Fundamental na Comunidade do Bonito do 
Aporema, conforme Convênio Siconv 864104/2018-DPCN, e de acordo com quantitativos e 
especificações constantes do anexo I – Projeto Básico, mediante as condições estabelecidas 
no Edital da Tomada de Preços e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 12/08/2020, às 08:00 
(horário local), Endereço da Sessão: Rua São Luiz, 809, Bairro Centro, CEP: 68.900-000 - 
(PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO). Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL das 
08h às 12h da manhã, de segunda a sexta, mediante apresentação de Pen Drive, 
acompanhado de carimbo da empresa, contendo todas as informações da mesma, RG e CPF 
do responsável pela retirada. 

Tartarugalzinho-Ap, 22 de Julho de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

 Presidente CPL/-PMT 



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020-CPL/-PMT 
Processo Administrativo: 653.066/2020. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para a Construção de uma Escola de Ensino Fundamental na Comunidade da Fazenda 
Modelo, conforme Convênio Siconv 864111/2018-DPCN, e de acordo com quantitativos e 
especificações constantes do anexo I – Projeto Básico, mediante as condições estabelecidas 
no Edital da Tomada de Preços e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 13/08/2020, às 08:00 
(horário local), Endereço da Sessão: Rua São Luiz, 809, Bairro Centro, CEP: 68.900-000 - 
(PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO). Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL das 
08h às 12h da manhã, de segunda a sexta, mediante apresentação de Pen Drive, 
acompanhado de carimbo da empresa, contendo todas as informações da mesma, RG e CPF 
do responsável pela retirada. 

Tartarugalzinho-Ap, 22 de Julho de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

 Presidente CPL/-PMT 



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 4



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 5



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 6



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 7



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 8



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 9



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 10



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 11



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 12



Quinta-feira, 23 de julho de 2020 | Edição Nº 324 | Caderno I 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020-CPL/PMT 
Processo: 760.050-A/2020–SEMA/PMT, Assunto: Dispensa de Licitação, Fundamentação 
Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Adjudicado: AUTO 
PEÇAS E SERVIÇOS JUNIOR CAR EIRELI-ME, CNPJ: 14.494.710/0001-20, Valor Total: R$ 
17.500,00 (Dezessete mil, e quinhentos reais), Objeto: Serviços de manutenção, revisão 
eletrônica e compra de peças para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Obras e Serviços, Dotação Orçamentária Ficha: 71; Unid. Executora 020601; 
Programa de Trabalho: 15.451.0004.2008.0000; Natureza da Despesa: 33.90.39.00; Fonte 
Recurso 0.1.001. No caso em tela, justifica-se a contratação direta da empresa AUTO PEÇAS 
E SERVIÇOS JUNIOR CAR EIRELI-ME, com supedâneo legal no artigo 24, inciso II da Lei nº 
8.666/93, em razão do valor da despesa está abaixo do limite estipulado na alínea "a", do 
inciso I do art. 23 da Lei 8.666/93 e alterações. Vale ressaltar que, a escolha do adjudicado 
para a referida contratação, se deu em razão do valor de sua proposta ser mais vantajoso 
para administração conforme as propostas apresentadas nos autos. Ante o exposto, 
submeto à apreciação de Vossa Excelência o presente Termo de Dispensa de Licitação, com 
fundamento legal no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, para RATIFICAÇÃO sendo necessário 
sua publicação em conformidade com o art. 26 da 8.666/93 e alterações. 

Tartarugalzinho-Ap, 23 de Julho de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 


		2020-07-23T11:45:09-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




